
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

της υπό στοιχεία Γ.Γ.25059/1059/25-04-1978 από-

φασης του Νομάρχη Θεσσαλονίκης που αφορά 

στη μεταβίβαση κυριότητας κοινόχρηστων γαιών 

στο Νομικό Πρόσωπο του Δήμου Ευόσμου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, δυνάμει 

των διατάξεων του άρθρου 38 του ν. 4447/2016.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για την κατασκευή του δημοσίου έργου: «Διευ-

θέτηση του ρέματος Λεονταρίου (Μιχαλινού) του 

Δήμου Παλλήνης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    140772 (1)

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως της υπό στοιχεία Γ.Γ.25059/1059/25-04-1978 

απόφασης του Νομάρχη Θεσσαλονίκης που αφο-

ρά στη μεταβίβαση κυριότητας κοινόχρηστων 

γαιών στο Νομικό Πρόσωπο του Δήμου Ευό-

σμου, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονί-

κης, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 38 του 

ν. 4447/2016.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 142/2010 «Περί Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47) και του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της υπ’ αρ. 14138/2017 απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) περί διορισμού 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας  - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το άρθρο 38 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός -

Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 12692/28.02.2017 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης (ΑΔΑ: 7ΗΦ2ΟΡ1Υ-ΣΣ6), με την οποία ορίστηκε 

η Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρικής Μακε-

δονίας, εισηγήτρια υπηρεσία για τη σύνταξη σχεδίων 

αποφάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 

του ν. 4447/2016 (Α’ 241).

4. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63) για την υπα-

γωγή των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων στις Γε-

νικές Διευθύνσεις Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής.

5. Το υπ’ αρ. 15629/14-04-2022 έγγραφο του Δήμου 

Ευόσμου - Κορδελιού, Διεύθυνση Μελετών και Έργων, 

Τμήμα Χωροταξικού Σχεδιασμού και Ρυθμίσεων, της 

Π.Ε. Θεσσαλονίκης (υπ’ αρ. 126767/03-05-2022 Δ.Α.Υ.Κ.-

Μ./Α.Δ.Μ.Θ.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-

κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε τη δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της υπό στοιχεία  

Γ.Γ. 25059/1059/25-04-1978 απόφασης του Νομάρχη 

Θεσσαλονίκης, η οποία έχει μεταγραφεί την 29η Μαΐου 

έτους 1978 στα βιβλία μεταγραφών του υποθηκοφυ-

λακείου Θεσσαλονίκης στον τόμο 1034 και με αύξοντα 

αριθμό 81, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 345

4561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.19 20:25:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4562 Τεύχος Δ’ 345/18.05.2022

«
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
 Θεσσαλονίκη, 25 Απριλίου 1978
 υπό στοιχεία 25059/1059
 ΚΟΙΝ.:
 1) Υπουργείο Γεωργίας 
 Υπηρ. Τοπογρ. και Μηχαν.
 Μυλλέρου 1 Αθήνα
 2) Επιθεώρηση Υπηρ. Τοπ.
 και Μηχαν. Κεντρικής
 και Δυτικής Μακεδ.
 Εγνατίας 69 Θεσ/νίκη
 3) Δήμο Ευόσμου, Εύοσμο

ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση των 190, 288 και 694 κοινόχρη-
στων τεμαχίων στο Ν.Π. του Δήμου Ευόσμου ως χώραι

Απόφαση
Ο Νομάρχης Θεσσαλονίκης

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 ’’περί καθορισμού 

των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και των περ/
κών αρχών διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργεί-
ου Γεωργίας αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 του ν.δ. 
532/1970’’.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Αγροτικού Κώδικα.
3. Την 92/1976 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ευόσμου, με την οποία ζητά την μεταβίβαση της κυρι-
ότητας στο Ν.Π. του Δήμου των τεμαχίων 190, 288 και 
694 του ομώνυμου αγρ/τος.

4. Το έγγραφο του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης με αρ. 
10494/16-12-1976 ότι από Δασικής πλευράς δεν υπάρ-
χουν λόγοι να απαγορεύουν την μεταβίβαση.

5. Την υπό στοιχεία Ε.21476/3167/2-7-77 διαταγή του 
Υπουργείου Δημοσίων Έργων ότι δεν υπήρχε αντίρρηση 
για την εν λόγω μεταβίβαση στο Ν.Π. του Δήμου Ευό-
σμου.

6. Το έγγραφο της 3ης Περιφ. Υπηρ. Δημοσίων έργων 
με το οποίο μας πληροφορεί ότι τα προς μεταβίβαση 
τεμάχια δεν περιέχονται σε μια ζώνη της υπό μελέτη 
ή κατασκευή οδικών αρτηριών, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε κατά πλήρη νομή και κυριότητα στο 
Νομικό Πρόσωπο του Δήμου Ευόσμου και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 164 του Αγροτικού Κώδι-
κα, τα κοινόχρηστα τεμάχια της Οριστικής Διανομής 
1930 του αγρ/τος Ευόσμου 190, 288 και 694 εκτάσεως 
αντιστοίχως 7.750 τμ., 2.000 τμ. και 23.100 τμ., προκει-
μένου να χρησιμοποιηθούν αποκλειστικώς ως χώραι 
πρασίνου.

Στα πιο πάνω τεμάχια ο Δήμος αποκτά τη νομή και 
κυριότητα χωρίς καταβολή τιμήματος ή οποιαδήποτε 
άλλης αποζημιώσεως. Η απόφαση αυτή έχει θέση ορι-
στικού τίτλου κυριότητας και μεταγράφεται ατελώς στα 
βιβλία μεταγραφών του Υποθηκοφυλακείου με την φρο-
ντίδα του Δήμου.

    Ο Νομάρχης
    Κ. ΠΥΛΑΡΙΝΟΣ
  ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ. 791/12.4.2022 (2)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για την κατασκευή του δημοσίου έργου: «Διευ-
θέτηση του ρέματος Λεονταρίου (Μιχαλινού) του 
Δήμου Παλλήνης».

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 περί «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και κυρίως την περ. κβ΄ της 
παρ. 1 του άρθρου 176 αυτού. 

2. Την υπ’ αρ. 109290/39629/23.12.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 438/2016 απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 4251).

3. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττι-
κής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 37419/
13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β΄ 1661).

4. Τον ν. 3669/2008 (Α΄ 116) και τον ν. 4412/2016 «Κύ-
ρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» (Α΄147), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4441/2016 (Α΄ 227).

5. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17).

6. Το άρθρο 38 του ν. 4795/2021 και ιδιαίτερα την 
παρ. 4(ιη) αυτού.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 20955/22-01-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί τοποθέτησης Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων στην Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 210588/22-01-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί τοποθέτησης Προϊσταμέ-
νου Τμήματος Υδραυλικών Έργων - Λιμενικών Έργων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων στην Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

9. Την υπ’  αρ. 242390/04-12-2018 ανακοίνωση της 
προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

10. Το υπ’  αρ. 23614/332/οικ/24-01-2019 έγγραφο 
προς την Περιφερειακή Διεύθυνση Δημόσιας Περιου-
σίας Αττικής για τη σύνταξη έκθεσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4563Τεύχος Δ’ 345/18.05.2022

11. Το υπ’ αρ. 67746/15-07-2019 έγγραφο της Περι-
φερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αττικής.

12. Το υπ’ αρ. 253154/6795/22-01-2019 έγγραφο προς 
τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής  για 
τη σύνταξη έκθεσης.

13. Το υπ’ αρ. 20531/291/22-01-2019 έγγραφο προς το 
Δασαρχείο Πεντέλης για τη σύνταξη έκθεσης.

14. Το υπ’ αρ. 242406/6569/οικ/04-12-2018 έγγραφο 
προς το Δήμο Παλλήνης «Γνωστοποίηση προτεινόμε-
νης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και τοιχοκόλλησης 
ανακοίνωσης».

15. Το υπ’ αρ. 8832/31-03-2022 έγγραφο του Δήμου 
Παλλήνης, με το οποίο απέστειλε το αποδεικτικό τοι-
χοκόλλησης.

16. Το υπ’  αρ. 23728/334/οικ/24-01-2019 έγγραφο 
προς την εφημερίδα «Ηχώ των Δημοπρασιών» για τη 
δημοσίευση της ανακοίνωσης της προτεινόμενης ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης.

Το γεγονός ότι:
1. Τo αντικείμενο της εργολαβίας αφορά στην ολοκλή-

ρωση των απαλλοτριώσεων για τις εκτάσεις εκείνες που 
καταλαμβάνουν το εύρος ζώνης κατασκευής έργων που 
είναι απαραίτητα για τη διευθέτηση του ρέματος Λεο-
νταρίου (Μιχαληνού) το οποίο βρίσκεται στο Δήμο Παλ-
λήνης, της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

2. Αναλυτικά, το ρέμα Λεονταρίου παρουσιάζει ανε-
πάρκεια κοίτης και φαινόμενα διαβρώσεων των πρανών 
του. Η εκτροπή της βόρειας υπολεκάνης του ρέματος, 
μέσω των έργων αντιπλημμυρικής προστασίας της 
ανακατασκευασμένης λεωφόρου Λαυρίου, καθώς και 
η οικιστική ανάπτυξη στο κατάντη τμήμα της λεκάνης 
απορροής του έχει δημιουργήσει σημαντική αύξηση 
των πλημμυρικών παροχών. Για τους παραπάνω λόγους 
απαιτείται διάνοιξη - διεύρυνση της κοίτης του, ώστε να 
εξασφαλιστεί η επάρκεια της για τα νέα δεδομένα της 
αποχετευόμενης λεκάνης. Το σύνολο της διευθέτησης 
του ρέματος Λεονταρίου ανέρχεται στα 1.131,95 τ.μ..

3. H δαπάνη για την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων για την κατασκευή του δημοσίου έργου: «Δι-
ευθέτηση του ρέματος Λεονταρίου (Μιχαλινού) του 
Δήμου Παλλήνης», προϋπολογίζεται στο ποσό των 
110.699,00 € (αρ. ιδιοκτησιών=13, αξία απαλ. τμήματος 
γηπέδου=72.407,00 €, αξία υποκείμενων=38.291,00 €) 

σύμφωνα με την τεχνική έκθεση ορκωτού εκτιμητή της 
εταιρίας OPTIMUM.

4. Με την υπό στοιχεία Τ.Ε. 216280/5868/04-12-2018 
(ΑΔΑ: 6Δ907Λ7-5ΥΛ) απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής εγκρίθηκαν τα κτηματολογικά διαγράμματα, 
οι κτηματολογικοί πίνακες και η τεχνική έκθεση για το 
ρέμα Λεονταρίου για την κατασκευή του δημοσίου έρ-
γου: «Διευθέτηση του ρέματος Λεονταρίου (Μιχαλινού) 
του Δήμου Παλλήνης».

5. Η κήρυξη απαλλοτρίωσης είναι αρμοδιότητα της 
Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρ-
θρου 229 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167), με το οποίο προ-
στέθηκε στο άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της οικονομι-
κής επιτροπής» του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) η περίπτωση 
«κβ) Κηρύσσει την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 
για έργα αρμοδιότητας της οικείας περιφέρειας, όταν 
έχει εκδοθεί πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί 
υπαγωγής της απαλλοτρίωσης στην διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσε-
ων Ακινήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 2882/2001 (Α’ 17)», αποφασίζει:

Κηρύσσει την αναγκαστική απαλλοτρίωση του ως άνω 
ακινήτου, για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα 
για την κατασκευή του δημοσίου έργου: «Διευθέτηση 
του ρέματος Λεονταρίου (Μιχαλινού) του Δήμου Παλ-
λήνης».

Η προς απαλλοτρίωση έκταση απεικονίζεται στα 
εγκεκριμένα με την με υπό στοιχεία Τ.Ε. 216280/5868/
04-12-2018 (ΑΔΑ: 6Δ907Λ7-5ΥΛ) απόφαση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, κτηματολογικά διαγράμματα και 
είναι συνολικού εμβαδού 1.131,95τ.μ.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Δημοσίου, έχει προεκτιμώμενη δαπάνη 110.699,00 €, η 
οποία προβλέπεται να καλυφθεί από τις δαπάνες του 
έργου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4564 Τεύχος Δ’ 345/18.05.2022

*04003451805220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


